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KONTRATE SHERBIMI
( Kontrat6 Korniz6 )

Pal6t kontraktuese :

L Konruna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, te cilen e perfaqeson: Saranda Cal<aj - Drejtoreshd e

Drejtoris6 pdr Prokurim Publih (ne tekstin e metejme PORORSI'[ES|) , dhe

N.T.P..'Univerzal Comerc " me seli ne Vushtrri, rne NRB:810682791, te cilen e perfaqdson z. Driton
Zeneli, ne tekstin e mdtejmd: KRYESI I SHERBIMEVE,

.iane pajtuar td lidhin kete kontrate publike per ekzekutirrin e sherbirneve dhe i ose pundve, si nd vijim: :

Servisinridh entirdnrbajt.it c autonre.icteve til KonrunOs sii Vushtrrisi!, me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 36 7 7 2 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 5 8 2 2 1

Neni I Ldnda

Lenda e kontrates eshte ekzekutirni isherbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Servisimi dhe
nrirdrnhr.ilja c autonr.jeteve tii Komuniis sii Vushtrrisii td salitdsual'a si nd l.,ot. dhc 2 tlhe sipas
dokurnentacionit standard dhe Specifikirrit Teknik te ofertes rne nr. Referues : 64-l-19-058-221
l(jo l<ontratlt iislrtir Korrtratd Ilublilrc Korniz0 dlre t'illon sii zbatuari nga data 1J.07.2019 nddrsa
p0t'ftrndon 36 mua.i gras ndnslrkrinrit td liontr:rt6s respelitivisht nrij clt. 12.07.2021 clhe e n.id.ita nuk nrund[
td zg.iatet apo ti! vazhrlohet.

Kontrata publike kornize do te implernentohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Organ tjeter i perfshir€ ne kete kontrate, tenton te bleje artikui nd bazd t€ kdsaj kontrate
publike kornize, duhet qe td ddrgojd "porosind" tel< furnizuesi, duke specifikuar listdn rne artiku.j pdr furnizirn
dhe / ose el<zekutim te shdrbinreve me sasite e tyre pErkatese.

Sasite e shdrbirneve dhe ose furnizinreve te saktdsuara si ne p.jesen II. Lista e Qnrirreve, ( pjese e Dos.ies se

Tenderit td I(ontraktuesit - I(ryesit te Shdrbimeve ) dhe td kdsaj I(ontrate nuk jane percaktuar.

Autoritcti Kontralitues dshtii i obligurr tE pilrdord kdt0 marrijveshje kornizij liurdo q0 bijjn0 blerjern e
shi.irbinrcve ti! pdrrnendura ni pili6n 1,1,
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Neni 2 Kushteted6rges6s

2.1 [']kzeiliutinri i shiirbimeve do t0 filloi jo m0 larg sc 2 ( dy ) ditd kalentlaril<e pas cliirgimit ti ftcstis nga
iVlenaxhcli i Kontrnl$s dhe l(omisioni iPraninrit tU sh0rbimeve dhe duhen t0 pdrfundohen sa nrd par0
me prioritet td lart6 dhc [rreuda n,ii!:rlhti ti ars]cshtjnr dlre ti pranueshdnr kohorU.

2..) Inkotermi izbatueshem do td.jete DDPI (Dergesat e Detyrds td Paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qn.rirnet njdsi td furnizirneve dhe / ose shdrbirneve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qrrimeve e

paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Kjo Kontrat6 Korniz6 6shti me Qmime pEr nj€si tE furnizimeve dhe / ose shdrbimeve.

3.3. Qrnimet e saktesuara si ne Pershkrirnin e Artiku.ive pjese e Dosjes se Tenderit dhe te kdsaj Kontrate Kornize
duhet tejene e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates dhe Porosive te
bera. Atojand te prera dhe nuk do ti nenshtrohen ndtyshimeve.

3.4 Pagesat do tE behen : n0 pajtirn mrr sasinij - e sh6rbinreve t0 porositura dhe til aprovuar ngn N{enaxheri i

Kontrat0s - l(omisioni i Praninrit t0 shirbimeve i ,4utoritetit Kontrahtues.

3.5 Shunrat clo tii paguhen brenrla jo nrd shurnii se 30 dit0sh kllenclaril<e nga clata n0 tii ciliin li0rkesa e

pranueshnte pir ptgesi 6shtiJ regiistnrar ng,l cloparlnrnenti pdrl*rtis. K0rl<esn p0r'ptgesi! rruh do li.iet[ e

prnnueshtrte n0se nul< plotdsohen nji ose rnd shurnd ngn liilrkesnt thelbiisore t0 kushtcrve t0 kilsa.i Kontrate tlhe
Kushteve t.lera td saktdsuara nI Dosien e 'l'endcrit.

1.6 I(ontrtktuesi lia pdr obliginr <1ii me rastin c fillirnit ti! cl<zehutinrit t0 shdrtrirrreve td respelitoi de$,rimet e

tijl nlt nrtinyr'6 q0 shirbinret t6,icnil cili!.sorc. n0 pGrshtatshmiri t0 ploti me liushto e liontratiis, t0 pilrrnbushin
nij tilriisi Specifilitt'l'ehnilie td saktdsunra n0 l)ns.iern e'l-cnderit si dhc t6 respelitoi Kushtet e Pdrgiithshnre
dhe / ose t0 \/egnnta tt Koutratds. Kontrnktuesi rnerr pOr obliginr qii ekzehutimi i shdrbinreve t6;rorositura t0
bdhet nd nrdnyrd profesionale duhe garantuar pirdoriln adekual dhe cilisor t0 p.iesEve td nddrrimit td

autorn.jeteve nU rndnyr'6 r10 t0 gnrantojnd cil$si td shijrbinrcve pir nji pcriudhij kohore td sal<tdsunr si nd

Kushtet c Veganta td liontratiis resJrektivisht .io mi tij shkurtii se 24 rnuaj nga rlata e praninrit t0
s hE rbi nr itleve.

Neni 4 Ligli i aplikueshEm

4.1 Ligii i zbatueshdrn do td jetd sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publil< td Republikds se

Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr.04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per qeshtjet
qe nul< mbulohen rne dispozita t€ kontratds, zbatohen ligjet nd fuqi n€ Kosovd. Julidiksioni do te jete giykata
perkatese nd Prishtine.

Neni 5 Kualiteti

5.1 Kualiteti respektivisht cildsia e sh0rbimeve dhe / osr furnizimtrve duhet, n0 te giitha aspektet, te plotdsoj
specifikimet teknike te parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6 Garancioni

6.1 Garant:iorri icil6sis6 dhe p0rshtatshmErisij sii cl<zehutinrit tii shdrbimeve 0shtii pdrgjeg.i6si eksliluzive e

Kryesit tii Shdrbimeve.

l7 oop Ddrgesat e Detyres td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombdtare e Tregtisd.
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Neni 7 Vonesat nE ekzekutim

7.1 Nese Operatori Ekonomik rne pergiegj€sind e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonjd ose td gjitha mallrat respektivisht
td realizoj€ ndonld ose te gjitha sh€rbimet brenda limiteve kohole td specifikuara nd kontratd, Autoriteti
I(ontraktues, pa njoftirn zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te kete te drejte,
per secilen dite qe kalon nderrrjet skadirrit te periudhes se kontrates dhe datds aktuale td perfundirnit, t'i marre demet

e likuiduara t0 barabarta me0,25o/o ne dite te vleres se shijrbinreve dhe / osc furnizirreve te pa dorezuara deri ne

nje maksimurn prej 10 % te vleres totale te kontrat€s.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte qe herd pas here t€ inspektoje, kontrolloje, mas€ dhe testoje
kornponentet, materialet, dhe rnjeshterine, dhe te kontrollojd pdrparimin e pergatides te qfaredo arlikulli qe pergatitet
per t'u dorezuar sipas kontrat€s, ne menyr€ qe te p€rcaktoje n€se komponent€t, rnaterialet dhe rnjeshteria kan€

cilesine dhe sasind e kerkuar.

Neni 9 Ndn-kontraktimi

9.1 Njd nenkontrat€ do te jete e vlefshme veter.n nese eshte nje marreveshje nre shkrim rre te cilin l(ryesi i

Sherbirleve i beson kryerjen e njd pjese td kontrates se tij nie pale te tret€. Kryesi i Sherbimeve nuk duhet td
ndnkontraktoje pa autorizirr paraprak me shkrirn nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti I(ontraktues do te njoftoje
Kryesin e Sherbinreve pervendimin etij brenda2 ( dv) dit6r,e ngamarrjaenjoftirnit, duke iparaqiturarsyet e veta
n€se nuk ldshohet autorizimi.

Neni l0 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

l0.l Autoriteti kontraktues mundet q€ td nderpres Kontraten rnenjdherd pasi t€ konstatoi se Kryesi i Sherbirleve nuk
po arrin ta pdrrnbushe Kontraten ne pajtim me pershl<rimin Teknik te saktesuar nd Specifil<inrin Teknik te Dos.ies sd

Tenderit.

Neni I I Nd6rprerja e Kontrat6s nga Kryesi i Shdrbimeve

11.1 Kryesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nderprese
kontratdn nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaj€ Kryesit te Sherbirneve shurn€n q€ duhet te paguhet

brenda peliudh€s se saktesuar me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i ploteso.je obliginret e veta lre kontrate; c) si

rezultat i forces madhore, Kryesi i Shdrbimeve nuk dshtd ne gjendje p€r te kryer nje p.iesO materiale te kontrates per

md shurre se 100 dite, per arsye qd nuk jane specifikuar nd kontrat€ ose qe nuk i atribuohen te Kryesit te Sherbirneve.

Neni l2 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd gjyq6sore

l2.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurds n.riqesore per

mosmarrdvesh.jes, secila pale mund td kerkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrirri.

12.2 Qdo rnosmalr€veshje nd€rmjet paleve te cilat rnund te lindin gjatd ekzekutimit s€ kesaj kontrate
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet nd G.iyl<ntijn-l'hernclore nd

De partamenti lliir (lijsht.ie Iihonomihe, ni! pajtinr nre ligjin e Kosoviis.

zgiidhje t€

dhe se nuk
I'}rishtin0 *

Neni l3 Komunikimi

l3.l Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me kete Kontratd nderrnjet Autoritetit Kontraktues dhe l(ryesit te
Shdrbimeve duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te dErgohet me postd, faks, e-rnail
ose me dord.
Neni 4 Rendi i pErpar6sis€ i dokumenteve t€ kontratis

4.1 Kontrata p€rbdhet nga dokurnentet n€ viiim:

(a) Man'dveshja e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veqanta t€ l(ontrates;



(c) Kushtet e Pergjithshrne te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(D Plani pdr rnenaxhimin e kontrates;

(g) Procesverbali i rrbledhjes s€ informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokurnente tjera te cilat vler€sohen t€ nevojshme td jend pjesd e kesaj kontrate.

3.2 Dokurnentet e ndryshrre qe e p€rbejnd kontraten konsidelohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqarlesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit td perpardsis€ nd te cilinjane dhdnd md sipdr.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet rne shklim q€ kan€ td bdjnd me kete Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kryesit td Shdrbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet te d€rgohen rne poste, faks, ernail ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet pdr
Autoritetin Kontraktues rnund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit iemdruar ne
Kushtet e Veganta te Kontratds.

4.2 Nese personi qe ddrgon komunikaten kerkon vdrtetirr td pranirnit te sa.j, ai duhet ta thote kdtd ne kornunikatdn e

tii. Sa here q€ l<a afat te fundit per pranirnin e kornunikates rne shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetinr te
pranimit t€ kornunikatds sd tij. Nd te gjitha lastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshnte pdr td
siguruar pranimin e kornunikirnit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
nese specifikohet ndryshe nd njoftirn td tille, pelqim, rniratim, certifikatd apo vendirn do te.ietd nd forrne t€ shkruar
dhe lalet "njofton", "veftetoj€", "miratoj "ose "vendose "do t€ interpretohen nd pdryuthje me rrethanat. Ndonie
ntiratim, pajtirn, certifikatE ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd esht€ e p€rgatitur ne gjuhen shqipe2 nd katdr origiinale, tri prej tE cilavejanE pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origiinale per Kryesin e Shdrbimeve .

P6r Kontraktuesin :

Pdr Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Catajn Emri: Driton Zeneli

Pozita: Drejtoreshe n(rlffiu{irn Publik Pozita: pronar

Ndnshkrimi:
Z-sq"q,fl^N

Ndnshkrimi: f/{k
Data: 12.01.2019 Data: ''146
Vula: :'-_ K]7 - ':i Vula: /{u"ive rza l\\W

2 Gluha do te jetd gjuha e shfryt6zuar nga tenderuesit n6 k6t6 tender.

Comerc
[ * urt 500129101 *
\ rru 8ooo638t

Vu. *r*il



Numri iprokuriurit: VU644-19-3671-2-2-l apo rrr. ibrendshcnr:YU644^19-058^221Titulli: S*r'r,isimidhc
mirinr ba,ilja c rtutont.jeteve

PJESA II E KONTRATIIS KIISH'I'E'I'E PIillGJIl'IISIIMI,I

Neni I Pdrl<ufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thote marrevesh.ia e lidliur ndcrm.ict Autoritctit liontralittres dhe Oliricsit tc Shclbirlcvc. sig eshte

shenuar nd forntultrritt e l<ontlates te nenshkruar nua palct. tlrrlir: pi:r'lishirir tc !,.iitha shto.icat pir l<ctc clhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd nd td.

1.2 "ShErbimet" do te thotC sherbimet qe do te ekzekutohcn nl,.a anir c OII'rrr:sit c Shclbirlcve nC pa.itirn nre Specilikimet
dhe Pdrshkrinrin e Qnrinrit te pelfihira ne l-enderin e Olrucsit tij Slritrhirncrrc.

td rnarrd shunren e lene dal<ord ne lbrnrularin e kontlatds.

1.4 "Personeli" do te thotC pcrsonat e anglazhuar nga Ofi'ucsi i Slrirr'lrirncvc ()sc nga Nirrr..l<ontralitucsi si tc punesuar dhe
te caktuar pdr kryerjen e shcrbiurevc osc tc ndonje p.lcse tC 1ylc.

1.5 "Qmimi i l<ontratis" do te thote shunra e del<laluar ne i\zlallijvt:slr.ior qC pcrfaqison shunrdn totalc te pagueshrne pdr
ofi'imin e Sherbi rncve.

ndonjd p.jese te Shcrbinrcvc cshte ndnl<ontlal<tuar nlla Olirrcsi i Slrir'l,irnt'r,c.

dy prej tyre.

l 8 "Autoriteti Kontral<tues" nenl<u1.rton autoritctirr qij blcn Slrirr'[',irrrlt" siq: spcr:ilil<ohc1 nij I.,ontra1c.

1.9 o6KPK" nenkupton l(ushtet e Pcrg.jithshrnc te I(ontralcs.

1.l0 'oKVK" nenl<upton I(ushtet e Vcgarrta te l(ontratijs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i apliliucslrim

2.1 KVK e sal<teso.ine cili eshte ligii qc i percalilon tc ejillra qcshtjct rlii rrrrli.irrni) tC nrbrrlrrirla ne I<ontrate.

2.2 l(ontrata dhe te gi itha l<ontunil<iruct e shl<r'uala ndclnr.jcl ltalevt: lrirrtohl.l11 11iy 1,.julrCn t-- spe:cilil<uar rrc l(VK.

Neni 3 Transl'crirni

kontraten e vet ose nie p.iese te sa.i tc nji: palc c trete.

3.2 Ofruesi iSherbinreire rtul< rtrurtclct qC. pa rnilirtinr parallllrli nr,r slrlirrirr r1!,.a /\utoritcti l<ontralitues, ta transferoje
kontraten ose nje p.iese te sa.j, osc ndonic pcrfitinr apo inlcrcs ng-a a.jo. pil'vcc ni: licto rastc:

a) kur ka ngarl<csc pCr pagesc, nc l'avor te banl<ir:rcvc 1c Olirrcsil lij Shijlbinrcvc, td slrunravc c1i cluhet te paguhen ose
qe do te behen bolxh sipas kontratcs; osc

b) ne rast te dhdnics sc td drc.jtis s(i O1l'rrcsit tC Shilbinrr:r,f :iir Lrluc:i\ c trj Olirrcsil til Shijrhinrcr/c l)Cr 1e kerkuar

te Shelbirreve.

nga obligimet e vcta per p.jesCn c l<ontratCs qC tashrli: i:sht(j rcalizrrrrl l,:rr pir'pjr:sCn qi: rruli ijshtc bartrrr.
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Nunrri i prokr.rrimit: VU644-19-3677^2^2^l apo nr'. i blcrrtli;lri:nr: \/ii(r44-19^058^221 'l'itulli: i,,'r-,'rsi*ii dhe

riri rijrn bn.i{ i * * i} ri i{r iit.ir)i(ivi'

p€rveg ne raste hur tlansfbrinri bchct nC banlii: apo lionrpani tC sillLuinrit osc insl itLrcion l.ir:tiir-{lnancnrr.

Neni 4 Niin-l<ontral<tinri

4.1 Ndnkontrata eshte valide veteur ncse ka rlallcveslr.lc tC slrlillurr'pirrnrcs se cil(js Olirrcsi iShijrbinreve ia beson
realizimin e nje p.jese t€ l<ontlates se tii nie pale te tlete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenl(ontral(tohcn clhc irlcntitrrti ini:rrliorrtral<tucsve ibchcn tc clitura Autoritetit
kontraktues rne laslin e dorezimit tc o1c11es. Ne rasl te nclrl,shinrit 1t: ninhontraklrrcsvc 1,.jatc- inrplc-nrentimit te kontrates,

e Shdrbimeve pcl vendinrin c vct blcncla i0 dite llurlc lrlla rnarrjrr r: rr.io[iirrit. clLrl<c i paraqitul ars),cl c rreta nese nuk

gjithe nenkontral<tuesit c pl'opozuar clrrhct tc pclrnbrrshin l<crlicsul c pi:r'slrlrrt-slrnrt:risc.

ku e konsiderond si te nevojshrre, pag,,csat dircl<tc pcr nr:nliontlirlilor'(i{.

4.4 Ofi'uesi i Sherbimcve cshtc pitr'g,it--gjcs ltirr al<tct. g.lbinrt:t rllri'nirllizlrr'rrciin c ncrrliorrtral<trrcsvc tC vet si dhe t€

agjentdve te tij osc punctorerie laj ti.i . Al)()\,inri irrirnl<orrtrllitinrit litnrlon.ji: pjtrsc ti: IiontlatCs osc aproviuli i

Neni 5 'fatimi

i.1 Ofruesi iSherbiurci,e cshtc pirgjcglcs per te giitha talinrct rlirr: rlr:1_rrinrct rlol,.urrolc nC pi:r'prrth.ic me Ligjin e

Republik€s se I(osoves.

:i.l T€ giitha tatirnet clhc clet),rimct t jcra clol,,anore I<onsicli:rohct sr:.iirni: Pi:r'l.shiri: nc grrirnirr c liontlal<tuar.

doganore brenda datcs pre.l 28 ditesh pal'a dorezinrit tC tcnclcrit rllrr: rlulits sc lirnrlil tc vijrtctinrit 1e ckzckutirnit te
shdrbin.reve.

Neni 6 F'illinri dhe I,ll<zeliutinri i shdrbirrro,c

ekspedit€rr e duhul tllrc pn vorrcsc.

paguar demet e lil<uiduara. Ne l(ete last. [)a1a c PCrlirnclirrit rlo ti; .jlL,r rlrrla r' pirllirnclinrit ti: tir rriitlra al(tivitctcve.

Neni 7 Zg.iat.ia c pcriutlhils sij clizcliu(intit

pritet se do te vonohct, pCl nclon jcrcn rrga liito arsyc:

a) dcshtinri i Autoritr:tit I(otttral<trres pi:r'ti: pclnrtrrrslrLrr rlr'11'r'i nrr:t c ti.i sipirs Iiorrtratijst

b) fbrcc nraclhorc sig pircalitohct rrij nr:nin lj:

7.2 2 Brenda l5 ditevc ure tc l<uptLrirr sc n.!c vorrcsi nrLrntl ti: niloillrii. Ollrrr:si i Shi:r'hirncvc clo ti: njolio.l Autoritetin

30 ditdve nga e n.iirjta pil<e nir l<ohi: tr-r siguro.lir Arrtoritctirr Korrtr:rl,lrrL's rrr,'lrollCsi t(r plotir rrii nrcnvrc qC te mund td
shqyrtohet kerkcsa.

dhe retrospektive, osc tC infbrnro.j Olirrr:sirr c Shcrbinrcvr: rli: ai rrLrl, l.rr ti: rlrciti: nI zlriatir:.
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Numri iprokurirnit: VU644-19-3677^2-2-l apo nr. i brcnrlshcnr'.\/I)(t44-19-058^22l f itulli: s*r'r,isirni dhe
mi rlm bajlja e it u lolll.ictovt:

Neni 8 Forca Madhoro

te kontrates ose kur kontrata hyn nc 1irqi.

nje pale te tille qe ti pClnrbush detylirrct e sirj tani c tuti() nrc n.ji: r'r,rrcsi: rrrirrirrralc,

kete nga Menaxheri i Prcr.jektit.

Neni 9 NdCrprcrja c I(onlratils nga Arrtorilcli Iiorr{r':r}.:r,,r,r;

9.1 Autoriteti kontlal<tues nrundet qc, pasi t'i.iape Ofi'uesit te SlrCrhirnl,c 1,1 rlitc palalairncrinr. ta nclelpresd kontraten nd
ndonjdrin nga rastet e rneposhtr.ne:

(a) Ofruesi i Sherbirreve ddshton nd pdrnrbush.jen brcncla rrjir alirli tir alsyeshCrn tc parala.irncrinrit te dhdnd nga
autoriteti kontraktues q€ kerl<on nga ai te evito.je ndonje ncglizlrcnce apo cleshtim per te rcalizuar obligimet e veta
sipas kontrat€s, dhe t€ cilat ndikojnd ne rnenyre serioze ne rcaliz-inrin e cluhur dhe rlc l(ohe te sherbinreve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshtd neslizhent nc roalizinrin c rrrclhrave aclnrinistrative td dhena nga autoriteti
kontraktues;

(c)Ofruesi iSherbimeve ia.iep dil<Lr.jt konlratcn ayro ni:nl<urrtllrli:n pa arrlorizirn rrqa r\utolilcti l<ontral<tLres,

(d) Ofruesi i Shdrbirreve f'alirrenton ose eshte dul<e u nrtrvllrrlt prrnct c ti.i .janc dtrl<c Lr aclr.r.rinistruar nga giykatat, ka
hyr6 ne marr6veshje nre kredituesit, l<a pezullual al<tivitetct bizrrcsorr:, i rr(:nshtlohct proccclulave ligiore lidhur me ato
g€shtje, ose dshte nd ndonle situate analoge qe shl<al<tohct nlla nclon.ic procccltrrc c ngjashnre e parapard nd
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbirrreve eshtE denuar per nic shl<cl.ic qc l<a li birjr: rrrc s.jcll.icn plol'csionalc, pCrrrres n.id giykirni qe ka
fuqin€ e rcs .jtrdic'altt;

(f) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte shpallur fa.jtor pcr s.lell.lc ti: ritrrrli: tc lir:qc.jo proli:siorralc tij clcshnrLrar nre gfarddo mjeti
t€ cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontral<tues;

(g) Ofruesi i Sherbinreve i dshte nenshtruar nle gi1,l<irrri qc l<a lirrccrr e res.jtrclicutrr pcr rnashtrinr, korrupsion,
pdrfshirje nd ndonjd organizatd l<rinrinale;

0) te giitha rnodifikimet orqanizativc qe pdrfshiinc ncl11,<11 1,.,,.l' ni-'yrcrsonalitctin li.qior. nalyren ose kontrollin e

Ofruesit td Sherbirneve, perveq nese l<eto nrodifil<inrc rcg.jislrolrr:n ni: srrplcnrcntin c l<ontrati:s;
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(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qe i pengon rcalizirlit tI l<orrtratt:s;

O Ofruesi i Shdrbirneve nuk arrin te jape garancine ose sigrrlirrrin c l<i:rl<rrar, ose nesc personi qe e jep garancine apo
sigurimin md te hershdrn te kerkuar ne kontraten c tanishmc irul< eshtc nd gjcnclie t'i ploteso.ie zotirrret e tij.

9.2 Nderprerja do td behet pa paraglykim nda.i te dre.ltai,c apo nrrrntli:sivr: licra tc 1\utolitetit l<ontlal<tucs dhe Ofi'uesit td
Sherbimeve sipas kontratds. Autoritcti l<ontral<tucs, pas licsal nrrrrrrl 1i ni:nshknra.ie nrlorr.iC l<ontlati tictdr me njd pal€ td
tret€ n€ emdr te Ofruesit td Sherbinrevc.

9.3 Autoriteti I(ontraktues, pas ldshinrit td n.joliirrit tc ncli--r';rrelics si: liontrat(rs, clo ta ucllrczo.jd Oliuesin e Shdrbimeve q€

te nddrmarrd hapa td menjdhersher.rr pel ta permbyllur ckz.cl<utirnirr c shijrbirrcvc nc rnerwrc td shpe.itd dhe te rregullt dhe
pdr t'i zvogdluar nE minimr.rrr shpenzinret.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa rrc shpc.it r1d til jctir c nruncltrr clhc ni prani te Oll'Lrcsit te Sherbimeve
ose t€ perfaqesuesve te tij ose duke u bere atylc thirrjen c cluhrrr. clo ta pdrerrtisC nld raporl rlLri shCrbinret e kryera. Do td
pdrgatitet edhe nj€ deklaratE e paravc qe duhet t'i pagluhcn Olirrr:sit lc Sh(irbirrrcvc dhc paravc qc i l<a borxh Ofruesi i
Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderplcrics sc kontrati:s.

9.5 Autoriteti kontraktues nul< do lC.iele i obliguar tC trd.ie pagr:sa tlcla per Oliucsin c Shelbirneve derisa te jend
p€rfunduar shErbimet, nddrsa Autoriteti l<ontraktues clo tc l<ctc trj clrc.itLi tc nrarri nga Olirresi i Shcr'trirneve l<oston ekstra,
ndse ka, pdrt€ siguruar ofi'uesin e shdlbimeve ose clo te pagua.ic slrrrnr(:n qe clLrhr:t t'i pagluhet Oliucsit te Sherbimeve para
nderprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret l<ontraten, ai clo tc lictI td clrc.jtc lir nrarrc nga Oli'uesi i Sherbimeve humbjet q€

i jan€ shkaktuar nEn kuslrtet c korrtratCs.

Neni 10 NdErpre{a e l(ontratds nga C)frrrcsi i Shilr'birrrcvc

10.1 Ofruesi iShdrbinreve, pasi e l<a parala.lnrcrual Aulolitctin lionlralitrrr:s l4 clite parapral<isht, rntrnd ta nddrpresd
kontrat6n nese Autoriteti l<ontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofi'Lresit te Shdrbimeve shLrnrat qC drrlrt:t li: paurrhcn nc nrloniL: ccrlilil<atc te leshuar nga
personi i autorizuar pas sl<adirrit tc afatit tc lirnclit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i ploteso.ld obligimet c vcta ccllrc plr; r'il<tritirncvt: tc pcrscritrrla: ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Otiuesi i Shilbirncvc dslrti i parl't0 {c l<rye.i n.jc p.icsc nratcriale td Shdrbimeve
per njd periudhe pre.jjo md pak sc giashtcdh.iete (60) ditij.

10.2 Nddrprerja do te behet pa paral,.jyl<irr yrdl nclorr.ii tc dlc'itir irpo urrlolitct tjctil sipas l<ontratcs sC Autoritetit
kontraktues dhe Ofiuesit te Sh€rbirrreve .

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Scksiorril 10.1. z\uloritcti l<ontral<tucs clo ta pagua.jd Ofruesin e

Sh€rbimeve pdr hurnbje ose derr qe rnund t'i.jetd shl<al<trral Ofi'rrcsit tc ShClbinrcvc.

Neni I I Obligimet e Ofruesit ti ShErbimeve

11.1 Ofertuesi do te krye.ie Sherbirre t sipas l<ontratcs nrc krrjclcs. r'llliasrlct cllrt: zcll, nc p(:r'prrlh.jc rnc pral<til<at nrd t€ mira
profesionale.

11.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te pa.itohet rnc irrdhCral arlnrinisllirtivr: 1(r rllri:na uga i\Lrtoritcli Kontlal<tr.res. I(ur Ofrues i
sherbimeve konsidelon se l<drl<esa e nie urdhri aclrnirristlativ slrl<on pi:r'1r:j firshCveprirlit tc l<ontlates, ai, duke iu
ekspozuar ddnimit per shl<elje td kontrat€s, do ta njofto.jC autoritr:tirr l<ontral<1ues pt:r l(ctd clul<c i ltaraqitul alsyet e tij
brenda 30 ditesh pas praninrit t€ urdhrit. Lll<zel<utinri i urclhlit arlnrirristrativ nul< clo tC pczullohet per shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi iSh€rbimeve duhet t'i respel<tcl.ic dhc tc vcpro.jir sipas tc lrjitlra lis.io,t: clhc lregtrllorevc ne fuqi nd
Republiken e Kosoves dhe do te si.qrrlo.ie qc lrcrsoncli i ti.j. tc ali:r'rrit c t1'r't'. Llhc punclurcl vcrrclorc te ti.y giithashtu t'i
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respektojne dhe te veplojne sipas kdtyre ligicvc cihe rrcgrrllrtrt:r,c.

11.4 Ofruesi iShdrbirneve do td tra.itoje te giitha dol<rrrncnlct tllrc in{irlnracionct c nrarra n(j liclh.jc nre kontrat€n si
private dhe konfidenciale. Ai nul< do te shpeto.je pcr aq liohi: sa li:.ict(1 c rrcvo.islrrrt: pcr qillirlct e el<zekutimit td
kontrat€s, t€ botojd ose te zbulo.ie ndonie td dhene te l<orrlr';rlirs, pa pi'lclinrirr parapral< rrrc shkrinr te Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i sherbimit esht€ n.je l<onsorcirrrn i cl1,6s1' rni: shLrnrij l)crs()na\/c osc kotltoratavc. tc gjithe personat ose
korporatat e tilla do te jene se bashku dhe vegntas td dct1,111n1 pi:r tc pirlnbuslrur l<trshlct c l<ontratds. Pelsoni i caktuar
nga konsorciumi per te vepruar nd erner te tii pdr qdllirnct c liOsrri konlrurtc clo tc l<ete autoritctin per te lidhur
konsorciumin. P€rbEria e grupit nuk do te ndryshohet pa pclclinrirr l"ralaprali nrr: shl<ritl tij Aritoritetit I(ontral<tues.

11.6 Ofruesi i Sherbirneve do te puneso.jnd pclsorrelin l<yr;1c iclr:ntiIl<rralrr nd [r:nck:rin c ti.i pcr te l<rycr [Inksionet e
p€rcaktuara nd tetrderin e tij. Per me tepdr, gjate trrerlblrnanccs. rlir.' rri: bazi: tir rr.li: l<crl<csc nrc slrl<r'inr dhe te arsyetuar,
autoriteti kontraktues rnund te l<drl<o.ld n.jd zCvcndesirl.r ncsc \/lclir,i()n sr: rl.i1;;1,1il1nr i stlllt eshtc i paclcl<tshdm ose nuk
kryejnE detyrat e tij sipas kontratcs. Autorittti l(ontral<trrcs c.lo tir rnillrto.ii: qclo zcvcncldsirn tc pcrsonelit kryesor tE
propozuar vetem nese kualifllcimet c tyre pcll<atesc dlrc allOsilir nij lhclir.iirne tc barabarta osc nri tc llire se ato t€
identifikuara.

Neni l2 Obigimet e Autoritetit Kontral<tues

l2.l Autoriteti Kontral<tues do te oto.jc o1r'ucsi1 te shcrbi nrit nrrrr.li:lrr:r'ir nrc ntlon.ii: inlirrrnacion clhc i ose dokurnente ne
dispozicion te sa.i, te cilat rnund td.icnd lclevante pcr zbalinrirr c l<onrraiiis. Dol<rrrlcntc te tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues ne fund te pcliudhCs sc zbatirnit 1il rlctvrrri,c.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashl<epuno.jc sa nrij slrrrnrii {i:.icld c nrrnrrlrrr rnc ollrrcsin e shcrbirnit lter te siguruar
informacion qd ky i fundit n.rund td l<crkoje ne nrcnyrc tC ars1,c5h1111. ltiir td l<r1,ul l<onllati:rr.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td ctrl<to.i "A,lcnuxlterin c l)r'oit:hit". i r:r'l<rrr nc I(\r1.,. i cili do tc.icte pergjegjds ptir
mbik€qyrjen e kryerjes sd sherbimeve gjate gjilhe l<ohes dlre p(-'r'rrrpurtirlin r: 1:rkr hollesic Autoritclit I(ontlaktues.

Neni 13 Diinrct e Likuirlrrunr

13.1 N€se Ofruesi isherbinreve me pergjegjcsine e ti.i nul< arlin t'r rcalizo.ic nclonli: osc tC gi itha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifil<uara nd l<ontlate. Autoritr:ti li.ontrirl<trrcs. pa n.io[iint z),r'tar (lhc pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera td tij sipas l<ontralcs, do 1e l<etc tc rlrc'itc, 1.ri:r':;trcilirrr rliti: 11d l<alon nclelnr.ict sl<aclirtrit tc periudhes s€
kontratds dhe datds aktuale te pellirndirnit, t'i nrarrc dirrnct c Irkrritluulr ti: barabarta rnc 0,2-5'Zo nc ditc te vleres sd
sherbimeve te pa kryera deri ne njc nial<sinrum prcj l0 o/o tE i,lcrijs tolulc ti: poxrsisc. Autolitcti ltontral<tues mund td
zbresE ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat cluhet ti lrchcn Olirrcsil tc Shcrbinrcvi:. Pagesat e dCnreve te likuiduara nuk
do tE prekin detyrirnet e Ofl'uesit te Shelbimeve .

13.2 Ndse mos-ekzekutirti indonjerit sherbiure paranrlalon pCrclolirnin c zlliorrshijnr ttj slrc'rbirrrcrrc nc teresi, d€met e
likuiduara te parapara ne paragrafin l3. I do tc llogariterr rri: bazir tij vlr:r'iis loi rlr: lij ltorosi:;r:.

13.3 Ndse Autoriteti l<ontraktues l<a fituar tc clrc.itcn te l<i:rl<oiC ,;i: prliLr l0 '1,1, 1i vlcri:s si: ltorosisc ai rtrundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrirn Ofi'uesin e Shclbinrr:ve te :

- konfiskojd garancine e performancds;
- te nd€rpresd kontraten, dhe ne kete rast OliLresi i Shclbirlt:vr nuli tlo ti: I<clij tc clrcjtir ltcr konrpcnsirn; dhe
- ti! hyje nd nje kontrate rre njd pald te trctd prir dhCnicn c ;rjcs;cs si: nrbctrrr'1ij shcrbirrcvc. O{iucsi i sherbimeve nuk
do td paguhet per kdtd p.iese tc l<ontrates. Oiluesi i Shcrbinrcvc l,.jiLhaslrtrr clo ti.jctc i clctylLrar te paguajd koston
plotdsuese dhe derret e shkal<tuara nga l<.jo pamundesi c ti.j.

- te konfiskoj€ garancind e realizirnit;
- te nddrpresd porosine, dhe nc kijtc rast O1l'Lrcsi i Slrclbinrr:r c rrrrli riri iij l<ctC tC (lrcitai pi:r I<onrpcnsiur. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do te jetc i dct1,1'11n1 tc pagua.ji: l<oston pirrti::rui:st'rllii: rlCrtrct c slrlial<trranr nga l<.io ltarlunddsi e
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tij; dhe
-teri-hap konkulrenoen me p.jescn c rnbctultc Operatoli-]r,c lrliononrili tir liontratcs publil<c l<ornize.

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues icili ka bcle porosine arrulon porosinc clhc lilenrlcron, clhe rl0 l(cte rast O|L'uesi iSherbimeve
nuk do te ketd te drejte per l<onrpcnsinr. Ol'r"uesi i Slrcrbirnr:r,c !,jithlslrtu do lc.icte i rlel5,1s131' t0 pagua.ie koston
plot€suese dhe denret e shlcaktuara nga l<.io panrunddsi c ti.j I rllr,.r

- te njoftoj Autoritetin Kontral<ttrcs i cili l<a udhchcclrrr prolirrrinrirr pi'r :;jr:ll.je- tc l<r:qc 1Lr Opcrat<,rlit tll<onomik dhe
kdrkon nga Autoriteti I(ontraktues i pi:rrnenclur qc ti l<orrlislioi nlirp.jcsi: propox;ionalt:. clirrivalenlc me l07o te
porosise se leshuar, te garancise se pcrfbrnrancds clhc tli:rgon slrrrrri:n lr:li ,,\rrtorilcti I\()ntral(trrcs.

ekonomik:

- te nioftoj Autoritetin l(ontlaktucs i cili ka rrdhchcclLrr plol<Lrrinrin pirr sjclljc tc kr-'qc tc Opcratorit Fll<onomik dhe
kErkon nga nga Autoriteti l(ontral<tues i pcnnendul qc li: liorrlislioi n.ii: pjcsd prol.lorciorralc, crl<rrivalente ne 10"/ote
porosise se leshuar, t€ garancise sc lrerfonrrarrccs dhe cler'1torr slrrrr.rriin 1r:li ,\rrtoriteti liorrtral<1ucs;
- te nddrpresd porosinc, dhe nc l(etd rast OlLrrcsi ishcr'trirno'r: rrrrli rlo tf l<clC td drc.itc pi:r kornpensim. Ofi'uesi i
Sherbimeve gjithashtu do td.iete i detyruar til pagua.ie l<oston ;rlolilsLrr:sr: rlhc dcnret e shl<al<trrara ngia I<.jo pamunddsi e

tij;dhe
-teri-hap konkttrrencdn r-tie p.icsdrr e tlbcturtc Opelalorcvr: I:liorrorrili li: l.ronlr'atijs prrblil<c liornize.

Neni 14 Siguria e H,l<zel<utimit

l4.l Ofruesi i sherbirreve do te,.jo rue vonc sc clita e rrenshl<rirnit tir I<onllati:s. lirnrizo.j i\utoritctin I(ontral<tues rne siguri
pdr ekzekutim te plot6 dhe te rnire te l<ontrates. Shunra e sigtrrisi: rlo t0 saliliisohct no I(\u K. Sigrrria e cl<zel<utimit do td
ndalet nga pagesa e Autoritetit l<ontral<tues prir gfaredo hrrrub.ir:ic: r1il islrtitpasoid i: nroscl<zcl<rrtirril ttj plote dhe te duhur
td obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit te Sherbinrcvrr.

14.2 Garancioni do te vazhclo.je te nrbctet i vlel\hcrrr 30 (lite ltas lirslrinril t('(,'crtilll<atCs sd ['erfirnclintit.

14.3 Garanconi i ekzel<utimit te l<ontratcs do tc.jctd ne fbrrnatirr r:,!lr(lri: rri: I)irsi)rr l\/ 1c l(Csa.i l<orrtratc.

Nenil5 Sigurimi qi do td me rrct nga C)frrrcsi i Shi!r'binrit

l5.l Ofruesi iShdrbinreve do te urall dhe clo te rual. cllrc tlo ti! shl<al<loj N(:nl<ontlahtordt tir rnarrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por ne baze tc l<uslrtcrrc tC nriratuara ng,a r\Lrtolilr:1i hontral<1ucs, siqrrlinrin rrga rreziqet, dhe pdr
mbulim, sig do td specifikohet nc KVI(.

15.2 Ofruesi iShdlbirreve, nre l<erl<csc te Autoriictit I(LrntlalilLrr:s. tlo {r: rrlioi clCshrni per r\rrtolitetin l(ontraktues qd
sigurirni itille eshte rnarrd dhc rua.itur clhc se prirnct c tanislrnrr:.ianii llrrlrrlr'.

Neni l6 Parimet t0 pirg.iithshrnc t0 pagcsavc

16.1 Pagesat do t€ b€hen ne Fluro. Pagesat c1c cluhct te bdhen sipls lirtr.ucs sc lcshirar rrga O1r'rrr:si i Slrerbirneve do td
bdhen ne llogarind bankare te dhenc rrc P.jcscn V, lrlcn(il'iliiriri liinri ncilr'. i l<csa.i l<orrtlalc (lc c ploteson Ofi'uesi i

llogarind bankare.

16.2 Shumat duhet td paguhen brencla.io nre slrurre sc 30 clitCslr lirilcrrrlarikc nqa rlata nil ti cilcrr kell<csa e pranueshme
p€r pagese €sht€ regjistruar nga departamenti perl<atcs. l)ata c pagcsi:s rltr Ii:.1etc data nc te cilein clcbitohet llogaria e

institucionit. Kerkesa per pagese nul< do td.jete e pranucshnrc nijsc nuli plotisohen n.jc osr: ure shurle nga kerkesat
thelbdsore.

B28_Ng Dosja e Tenderit pdr Kontratdn Publike Kornize. Slircri:rn.r iVc t)isa OL. 74



Numri i prokurirnit: VU644-19-3677-2^2-l apo nr'. i bri:ndslrcnr \rl)(t44^19^058-221 Titulli: Selvisirnidhe
mi r6rnbaj{ja c auto nr.ietcv*

16.3 Periudha pre.i 3O-ditesh trund td pez-ullohct clul<c t: lirjnr(lrrrru ollrrr:sin i: Shelbinrcvc qc l<ltrl<csa per pagese nuk

ose sepse ka deshnri qe shpenzimi rlund tc nros.jctc lcillitinr. Nr-t lastirr t: lirnclit nruncl te bClrct nje inspektim i
menjehershem per qellim td kontrollirncvc tjera. Ofiucsi i Shclbirrrr:r,c rkr ti:.irrpi: sclarinrr:, nroclillliirrre alto informatat€
tjera brenda 15 ditdsh pas kdrl<escs. Pcriudha c pagcses ckr 1ij llorltrrtr:1 rrr,tr ilittir rrC td cilitr i:shtii regjistrLrar kerkesa p€r
pagese e pdrgatitul nd rnenyren e duhur.

16.4 Pasi q€td ketd kaluar afati i firnclit i cihcnc nd Ncnin 1(r.2. Oilrrr:si i Slrclbinrcvc nrrrrrclet qd. blenda dy rnuajsh pas
pageses s€ vonuar, te l<erko.ie intcresin pcr pagcsc te \/onuilr nrrr rri,r'r)rii I(r rr: ;rbritit: qc zbatohct n!.ta llanka Qendrore e

Kosovds nd ditdn e pare te nrua.iit ni'tC cilirr lia sl<adlrar rlirli i {irrilil. plir:r slrlutc pil(C ti) ltc:iclincljcs, Interesi pel pagesd
td vonuar do t€ zbatohet per l<ohcn c1C l<alon nricrnr.iet dati's s;(l rrllrlrl li' lirrrrlil (it pitrics(is (rruli pi)r'l.shihct) dhe dates nE te
cil€n debitohet I I ogari a e Autori tet i 1 l<on tra l<t Lrcs (pi:r I.\h i Ir ct ).

l6.5Tegiithanrospagesatpas90diteshngaslcadirni ipcrirrclhi:sr,ircllr(:nirni:Ncnin l(r.2dot'i.japintedrc.iteOfruesitt€
Sherbimeve q€, ose te nros e realizo.jc kontlatdn, ost-'ta nclCrprrrsir alir. rnt: palala.jrlcrirrr plc.j 30 clitcsh per Autoritetin
kontraktues.

mund td informoj€ AQP-ne per shl<cl.jc te tilla, A(]P-.ia rntrrrrl 1i' rrrirrl,,ii' arrrolitr:tirr liontlalitrrcs nqir pcrclorirli i gdo dhe t€
glitha kontratat qendrore publil<e l<ornizC te nx.jelra nga r\(ll'.

Neni 17 I(ualitcti i I(orrlrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspel<timit tii Shcrbilucvc n!1A ,.\rr{ori1r:1i lionlralilucs rlo tC.jcni: si nc I(VK. Autoriteti

tilld nuk do te ndiko.je ne pcrgicglesilc c olirrr:sit tc sh(.irbinrt:r,,'. ,.\rrtori{cti I\ontral(1uos rnuncl t(i udhi:zoje ofi'uesit e

mund te ketd njd defbl<t. Periuclha garantucse c cjcf'cl<tcvr: i:shtri sig r:;lrtr: rlr:linrrar n(j I(\/l(.

Neni l8 Pirnririsirni i l)clblitevc

garantuese e defekteve do te zgiatet;rCr ac1 I<ohc sa Dcl'clitct tir liorli1,.ir,lrc1 .

18.2 Sa here njoftimi per nie clefr-'l<t ishtc clhene, oll'rrcsi i slriiririnri'r,r: rlrrlrct tC pdlrrir'(:soj rlcli:l<tin c rr.joftuar brenda
kohes s€ specifil(ual'ne njoftinrin e /\utoritatit I!ontral<trrr::;

18.3 N€se ofruesi ishdrbirrrevc trul< c l<a l<olrigliuar dcfi:lttirr hlr:rrrll lit,lri:s sc spcr:ilil<Lrar rri n.iofiimin e Autoritetit

shumd,dhedopasojnjedeninrltcrnrunsesclllizcl<utirni qCllor,.aritctsii;piilslriiltrhc'l nrj rrcrrin Il.l.

Neni 19 Konsehucncitt c Slrl<eljos sc IiorrtluIii.s

l9.l Pala ka shkele kontraten nese nul< arrin tc shlyc.jC nclorr.jiJ rrqa oblirlinrct c vcta rnc l<ontratc sig eshte cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh nje shkcl.jc c l(onlratils^;tala r: rlilrrtrlrr rlo liiliL:tittitrllc'itc pdr l<cto ltonrPrrrsinre:

a) dernet; dhe/apo

b) nd€rprerle t€ kontrates.

l9.3 Pdrveg masave te siperpelnrendulir, rnuncl ti .jepcrt rli:nrshpi:r'hlinrc, ,,\to rr.rurrd tc.it:ni::

a) denre td lrergj ithshmc; osc

b) deurc tc likuirlrrcshrrrc.
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19.4 Mbulimi iderneve, pagesat apo shpenzinrct qc rr:zrrltojni: nlrir zbatirni i rrasavc tc parapara ne kete nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shunrat qr! duhet t'i pagrrhcn (){LrrL'sit ti'l:llr(irbirrrcrrc, ngla dcl'rozita, osc rre pages€ nga
siguria.

Neni 20 Zg.i id h.ia nr i q Iso rc c nr os rn l rri!r,r.s lr.i r:i, r'

20.1 Pal6t duhet t'i b€.jne te giitha pCrp.iel<e pcr t0 zgiidhul nij nriirrvlir nricliisorc tc gi itha nrosnrarroicsh.lct qd nrund td
ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shlaqct ndonle nrosrnarrorcslr.jr'. pirli:1 rlo 1a Iajrni!roirrc n.icrir ljctlen rrc shkrirn per

e sheh te dobishme, palet do te taltolren dltc tij rnurtclohr:n ta zlliLilrin nr());1rlrr'Lvcslricrr. I)trla clo tc i pcrgiigiet kdrl<esds

me koh€ ndaj k€rkesave pdr zgjiclh.ie, te dy.ia palct do tir.jenc le Iilrr til virzlrrlo.jni-'rrc lazijn c arclhshrlc te procedures sd
zgiidhjes se mosrnarrevesh.jes dul<c e la.jnrdruar tjetrEn.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes nriqcsole td nrosrlarrcrrcslr.jcs rii:slrlorr. palirl rrrrn<i tc nrcrror vcsh ti: per'piqen te pajtohen

s€ pajtimit, secila pale do te l<etij tC drc.it(j te vazhrloi(: nii lirz:r:ri i: llrllrshrrrc tc pr'occduri:s sc zglidhjes sd
mosmarr€veshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mos tna rrdvc'slt,icvc nr c p rtrctrl ri rii y.,i'. tl iisn rr'

21.1 Ndse nuk rnund td arrihet zliyicllr.jc brenda.30 dittsh nlrrr lillinri i proccrlrrrcs nrirli--sore pcr zgfidhje tii
mosmarrdveshjes, secila pal6 rrund tc Iierl<o.ie:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, venclinr arbitrinri nc pa.itirn nrc l(\'I,i.

27,2Para n€nshl<rimit te l<ontratcs palct duhi:l te vcndosin pi:r'nri:nrli:n c zliidh.ics sc n.tosnrarri:r,csh.ies, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 DEmshp6rblimi

22.1 Ofruesi i sherbirrreve do te urbro.jc dhe do te dcnrslrpcrblc'j ,,\',1,,,,,"1,,r I,iontlal<trrcs. zyrtalct c ti.i dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjdsit dhe agientet c ti.i cllrc clo te.jcte pcrilicgii:s pi:r tt'r,.jitlra slrpcnzinrct, hurrb.ir:t. clerret. clhe pagesat e

shkaktuara nga Autoriteti I(ontral<ttres. dul<e pirf.\hirc por.io l<rrllzrrir'-sirpr:nzirrrct r: tari IIs sc avol<atcve clhe shpenzimet
ne lidhje me; neglizhencen ose l<cclpdt'clorirttct e qCllinrshrrrr: nl).i, rlnr L: rrllrrr:sit 1c shiirbirrrcvr:. shlieljct apo shkeljet e

pretenduar nga prezantinret e Ofi'ucsit tc She rbirnevc, prr:ti:rrrlirrri:l rr1:ri n.jir lrllir c llctC sc sierrrinri i allirc shel'binteve nga

aseti te siguruar nga ofi'uesi i shdrbirlcve ne liclh.jc rrrc: hr'1,s1'jcsi i: shi:r'hirrc:r,t: shkcl tc rlrc.ital c prondsise intelektuale td
asaj pale t€ tret€
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Kushtet e P6rgjithshmr: io
Kontrates

Nenit

Ligji i zbatueshtlm
dhe gjuha

Fillimidhe
Pdrfundimi i

sh6rbimeve

Obligimet e Ofruc-.sit
te Sherbimeve

1-i t
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Numri i prokurirnit: VU644-19-3(t77-2-2-l apo nr. i blr:nclshcnr: VtJ(r44-19-058-221 'Iitulli: Servisinridhe
mi rdmbajtja e a utorn.ictev{

PJESA III E KON'fRA'l'iiS kushtet e veqanta
KVK ne vijim do te ploteso.ine dhc/osc ttdr)/cl)oirte I(PK. Sa hr:ri: rli: Ilr n.ii'konl'1il<t, disPozitat lietrr clo tc rnbizoterojne
mbi ato te KPK.

t
nman<iamentimet/Moriifikrrni i Ncnit pdrkatds nd KPK

Ligjct e kosov6s qc janc ni: furli do te zbatotrcn pei ie-gjitha
qeshtjet qe nLrk mbrrlohr:rr nrla rlispozitat c kontratds. Juridiksioni
do !e jelQ gjykata perkerto:;e ne Prishtin6.
Gjuha e perdorur 11o ti: jcti cjrrlrrr slrqip-e

bata e fillimit t6 kryerjes se shArbimeve 6shtd dita e
ne fuqi te kontratds.

Kualiteti i Shiirbirnevc Nclitrrndse .

Ofruesi i Sherbimevr: do td kryej t6 gjitha sherbimet me cil6si td
larte dhe te paktdn nd nivelin qd esht6 nd perputhje me Manualin e
Pundtorise s6 prodhur:sit dhe nre qdo ndryshim sig pdrcaktohet nga
autoriteti kontraktues.

Aty ku nuk ka udhdzirnr: td vcqanta te dh6na nga prodhuesi ,

Ofruesi i Sherbimeve do te nrbaje njd standard n6 perputhje me
nivelet md td larta te industrise se automobilave ne bazd td
testimit te meritave petr atrtomjete rrugore me standardet e
pranueshme td Kosorlils .

Pjesa e brendshme c i:utomjr:tr:ve duhet t6 jete e mbrojtur nd gdo
kohe duke pdrdorur rnbukrsa dhe mbrojtje tjeter per td siguruar q6
n6 asnje mdnyrd irrr,,r:nt;rri i brendshdmnros t6 ddmtohet apo td
ndotet .

Ofruesi i Sherbimeve rruk do td preke apo td ngacmoj ndonjd pjesd
te nj6 automjeti qd rrtrk kiirkon inspektimin si pjese e ofrimit td
ndonje shdrbimi sipas kr-rsaj korrtrate . Ofruesi i sherbimeve do t6
jete pergjegjds per riparim oso z6vend6sim t6 ndonj6 pjesd e cila
ddmtohet gjate nje prekjeje tc tille td paautorizuar
Cildsia e pjesdve tci rezerve.
Duhet te pCrdoren vetem pjesd dhe materiale te prodhuesit
(Gen uineMarr ufactu rer'sparts)
Ne rast se pjeset dhr: inatr:rialet e automjeteve nga prodhuesi
(GenuineManr-rfac;turer'sp;rrts)nrrk jane nd dispozicion, (p.sh. per
automjetet e vjetra) ofrtr<-rsi i sh6rbimeve duhet t6 informojd
menaxherin e prolr:ktii id kontratdsi cili mund te bie dakord qe te
instalohen pjese stanriarde ekuivalente si OEM
(OriginalEquipmentM;lrLrfacturer), i cili dakordim duhet te
shqyrtohet dhe rriraiolret ne,a eksperte teknik te Autoritetit
Kontraktuese.

Pjeset e vjetra/te zerir,.ndctruar;: do t6 jet6 prond
kontraktues dlre do ii: ,irrhet tc l<thelren nga Ofruesi
tek Autoriteti Korrtrerktrrcrs sil b;rshku me inventardt

c Autoritetit
i Sherbrimeve

Pershkrimi i nenit



Numri i prokLrrimit: vt]644-19-3(tii-z-2-t apo nr

mirdur bajtja c a rrto in.ie{r:vr

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

12.3

Siguria
ekzekutimit

14.

-i5
Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimit

Kualiteti i Kontrollit
17
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zdvenddsuar

Te gjitha pjeset qe kdrkojnc zirvr:nd6sim duhet td zevenddsohet
vetdm nre pjr::;6 origjinale dhe garancioni i pjesds s6
zdvendesuar duhet te depozitohet tek Autoriteti
Kontraktues.

AuioriGti
brenda 3
obliguara

Kontraktr"rcse qe e 
- snfi/fazon t<oniratenr

ditdve, pas nenshkrimit te kontrat,Ss eshte i

qe te Hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratds.

moclalitctet e lnspe:ktimit td Sh6rbimeve:
kualitettt tr,: s;hdrbimeve behet nga personat
ie Auir-rritL::iit iioniraktuese qe e shfryt6zon6

Autoriteti Kontrakttrese qe shfrytdzon kontratdn duhet td
emdrojnd nje pdrfaqdsues si pikd koordinimi nddrmjet
Autoritetit Kontraktues dhe ofruesit te shdrbimeve i cili do td
jete ne dispozicicrn te pe rhershmen dhe do te ketd
autoritetin per te nrarre vendinre te shpejta dhe td zgjidhd
gesh.tjei"qe lidhen me r;kzekutimin e kontratds
Kdrkohet siguria e ekzektrtimit
Nd rast td dhdrries sd kontratrls juve, ju duhet td postoni para
ndnshkrimit td kontratds, siqurind e ekzekutimit ne vler prej
10% td vlerds sr! piirojith6shme td kontrateis, me afat td
'r,lr,l'.shrndrisc ltrr:,i .17 rrrrra.i rrgir tlulu e nijnshlo'irnil te liontratiis,

Ofruesi i Sh6rbimeve do t6 mbaje pergjegjesi t6 plot6, dhe do t6
sigurojd Autoritetin Kontraktur:se qe shfrytezond kontrat6n dhe
Menaxherin e Projektit kunddr, qdo kerkesd per ddm ndaj prones
ose ldndime persorrale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds
nga ofruesi i sh6rbimii, ndnkoniraktuesve dhe pun6tordve td tij.
Of ruesi i Sherbimeve do te jete teresisht pergjegjds pdr
auiomjetet, gjersa ata jane ne ohjektet e tyre dhe duhet td jetd i

siguruar nd piirpuihje rnr: rre iharrat. Qdo demtim i shkaktuar do td
korri5;johet nga ofruesi i slre ririnlr..ve nd shpenzinre td veta.
Ofruesi i Sherbimeve duhet td sigurojd qe i gjithe stafi itij, i cili vozit
veturat dhe kryen icstin c rruqor p6r automjete, jane te siguruar
plotdsisht dhe kane patentc shoferin per kategorind e automjeteve

_qg vozl!11,

Parimi dhe
Kontrolli i

pdrgjegjds
kontrat6n.

Ofruesi i shd:rbirncv<,; clo tc) g;:rantoje qe furnizirnet td jene t6 reja,
td paperdorura, t6 rnodeleve te fundit dhe td perfshije te gjitha
p6rmirdsimet e kohdve tc fundit ne dizajn dhe materiale, pdrveg
n6se k6rkohet ndryshc nd kontrat6, Ofruesi i shdrbimeve do td
garanioj6 qe asnjd nga sherbintet- pjeset rezerve t6 mos ken6
defekt qe shkaktolret ng;a di;zajni, materialet apo mjeshteria. Kjo
gararrci do te nrbctet r: vlefshme dy vite pas pranimit te
p€rkohshem.

pergjegjes per mdnjanimin e
pjese te furnizimeve t6 cilat
gjate periudhds sd garglg_1ge

Ofruesi i Shdrbirnevc 11o td jr:td
defekteve, oso ddrncvr: rrr,. rrdonjri
mund te paraqite:rr, irpo tri nd<-.rihin



Zgjidhja miqrl-:sore e
mosmarr6veshjes

Zgjidhja e
mosmar16veshjes
me procedure
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dhe te c;ilat:

a) rezultojne nga pi,irrrorirnr i nratcrialeve dr:fektive, mjeshtdrise s6
gabueshfire ose dizi)lnit jr: tr: mirt) nga Ofruesi i Sh6rbimeve; ose

b) rezultojnd nga rrcpiirlet osr) mosveprimet e Ofruesi i

Sh6rbrmeve gjate perirrcll'rds se qarancisO; ose

c) shfaqen gjatd irdon je inspr:ktirni te ber6 nga Autoriteti
kontraktur:s osc ne enrdr te tij.

Ofruesi i Sherbinrevri rnr: sirpenz-inre td veta do ta permir6soj6
defektin ose d6rnin :liu11e sh1;e1t qe kjo tci mund td praktikohet.

Periudha e .r;arancisii iri)i' tO gjithe artikujt e nderruar ose t6
riparuar do td fillojd perseri ng;a data ne te cilen 6shtd bdrd
nd6rrimi ose riparinri sinas vlertlsimit te autoritetit kontraktues.
periudha e garancisd do td vazhdohet vet6m per ate pjese te
furnizimeve qd eshte ndikriar n5;a ndtirrimi apo riparimi.

N6se shfaqet ndonje cir:fckt ()se ndodh ndonje dem gjate
periudh6s srl garanr:ise, autoritr-.ti kontraktues do ta lajm6roj6
Ofruesirt e Shrirbirnc-.vr: l'ldsr: Ofrucsi i Sherbimeve nuk arrin ta
konrpensoj6 cl6rrin n5;;,r rrilonjd defekt ose njd ddm brenda afatit
kohor t6 parapard ne njoftinr, auioriteti kontraktues mund t6:

a) t6 korrigjoje defc':ktin apo di:min vetd, ose t6 punesoje dik6
tjeter per ta bere puni:rr nd rrr:zikun dhe me shpenzimet e Ofruesit
te Sh6rbimeve, ne tc r;ilirr rasi kostoja e shkaktrrar nga autoriteti
kontraktues do te zhi"iti:t ni;;r paratd qd duhet tri paguhen ose
garancitd qd mbahen lrrr;j 0fruesit te SirOrbirneve ose nga t6
dy;ose
b)td nddrpres0 korrtrati,r r

N6 raste urgjente, krrr ofrrr<:si ishcrbimeve nuk mund t6 gjendet
menjeher6, ose, ccilrr: ncs;r; i!r;htt: kontaktuar por nuk 6shtd n6
gjendje t6 marr6 nrr:::at l ncvojs;hrne, Ar.rtoriteti kontraktues ose
Menaxheri i Projektit nrrrnd td i<ryejne pun6n me shpenzime t6
Ofruesit te Sherbimevr:.Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i

Projektit do t6 informoj sii rnr: slrpeji te jete e mundur Ofruesin e

_She1.bimevg p6r veprinrin e rnarrer.

Kornisioni Rrcgullativ i [)rokurirlit PLrblik ne Kosove 6shtd
pergjegjes pdr p;ijtinr ta-. iilla;.

Qdo mosmalrdvcslrjr, ,,.:11i1n,j,:i irirlcvc t6 r:ilat murrd tc lindin gjate
ekzekutimit sr: kcsaj kontrate rltre se nuk esht6 e mundur td
zgjidhet ndryshe-. nrlilrrnji:t palirvc do td cJordzolret nd Gjykat6n
Kornpetente nti Prislriini,., ni: lrajiinr rle ligjin e Kosov6s.


